

TYRJÄN LEHTI

N:1048

S u n n a i n a 10.12.1944.

Eversti A. E. Ehrnrooth Mannerheimristin ritariksi.

"Kuka pelasti tilanteen Siiranmäellä? kysyy luutn. Matti Kuusi e-
räässä kirjoituksessaan" ja vastaa siihen itse: Siiranmäen lohkon komentaja ja jatkaa myöhemmin:

"Kuoleman rattaat jyrisevät pitkin metsäistä harjannetta, teltan ul-
kopuolella haavoittuu upseereita ja miehiä, mutta Lohkon komentaja tuskin
hinnittää edes huomiotaan tuohon uhkaan, mikä saa muut kyyristymään rin-
neleikkauksen suojaavaan kulmaukseen. Sillä jossakin tykistökeskityksen
repinässä tukikohtassa huutaa nuori tulenjohtaja käheällä, särkyneellä
äänellään: "Sulku Ilves, Sulku Ilves, koko etumaasto täynnä vihollisia,
lähtevät nopeasti - - ." Sikä kulu kahtakaan minuuttia ennenkuin Ilvek-
seen jyrisee kahdeksan patteriston sulku."

"Kun sitten saapuu vaikein kriisi, kun vihollisrykmentti murtautuu
kahden kilometrin syvyyteen ja puolustus tuntuu repeilevän ja epäusko
voittavan alijohtajissakin alaa, silloin kasvaa Lohkon Komentaja Teräs-
mieheksi, joka ylivoimaisella tahdonvoimallaan suorastaan pakottaa voiton
suomalaisille. Divisioonan kaasukomppania, rykmentin koko huolto, erilli-
isiä täydennysosastoja heitetään suurtaistelun kurimukseen repeämän tuk-
keeksi. Jokin patteristo pyytää lupaa irtaantua. Se evätään jyrkästi.
Puolustautukaa, patteriasemissa, ampukaa suoralla suuntauksella! Me emme
peräydy - - ." jyrisee Lohkon komentaja puhelimeen. On voitettava aika:
länneestä marssii jauri kapteeni Raassina kahden komppanian ja jääkäri-
joukkueen kärjessä avuksi. - - -

Viime hetkellä saapuu reservi, ja kun raudanlujan iskujoukon vasta-
työryhitys - puolitoista kilometriä keskeytymätöntä syöksyä, konepistoolit
ja miehet kilpaa huutaen - on heittänyt vihollisen tyrmistyneeseen pakoon
ja varmalta näyttänyt häviö vaihtunut loistavaksi voitoksi, on Lohkon Ko-
mentaja jo kylmän rauhallisesti antanut tarpeelliset käskyt maaston hara-
voimisesta, vankien kokoamisesta ja sotasaaliin varastoimisesta. Ikäänkuin
ei mitään erikoista olisi tapahtunut."

Tuntemme Siiranmäen lohkon komentajan, eversti Adolf Erik Ehrn-
rooth'in, jonka Ylipääällikkö on nimittänyt 4.12.44 Vapaudenristin
2-luokan Mannerheimristin ritariksi. Tyrjän lehti yhtyy niihin lukuisiin
annentoivotuksiin, joista uusi ritari on näinä päivinä tullut osalliseksi.

"Valvokaa siis ja rukoilkaa,
että saisitte voimaa seisokseenne
Herraisen Pojan edessä." Luuk.21.36

Ylläolevat Pyhästä Kirjasta
otetut sanat kehoittavat meitä kaik-
kialla varautumaan sitä hetkeä varten,
jolloin meistä jokainen seisoo Va-
pauttajamme edessä tekemässä tiliä
elämästään.

Tiedät lukijani, että on jän-
nittävä ja vähän hermostuttavaakin
seisoo oman päällikön tai komenta-
jan puhuteltavana silloin, kun emme
ole pelanneet oikein rehelistä pe-
liä. Mutta tekstimme viittaa vielä
jännittävämpään tilanteeseen. Sillä
jännittävistä asioista jännittävin

on seisoa elämän ja kuoleman Herran
edessä viimeisenä päivänä.

Ja tätä tilannetta varten neidän
pitää varautua. Tiedä, että hänen
eteensä ei voi mennä "puolihuolimati-
tonasti" ja "löysin rantein", vaan
siihen tarvitaan valvomista - mikä
raskaalta tuntuva sana! - ja rukoi-
lemista - mikä monesti unohdettu asia.
Rukoille siis sinäkin, että Herran Ri-
kansa sovintokuoleman tähden unohdai-
si kaikki harha-askeltesi ja antaisi
tunnollesi rauhan. Jotka näin tekevät
he ovat tässäkin elämässä kaikkein
onnellisimpia.

Sot.past. Lauri Maasola.
E/JR 7 Val.au.